
Žalba protiv javnog glasila ,,Blic“  

Ovim putem JP ,,Putevi Srbije“ iz Beograda sa sedištem u Bulevaru kralja Aleksandra 282 i 

v.d.generalnog direktora Zoran Drobnjak podnose žalbu protiv pisanja dnevnog lista ,,Blic“ čiji 

je izdavač i osnivač "Ringier Axel Springer" d.o.o. Komisiji za žalbe saveta za štampu u skladu 

sa čl.1, 2, 3 i 4 Poslovnika o radu Komisije za žalbe, kao što sledi:  

U periodu od 25.04.2013.g. do 02.09.2013.g. dnevni list ,,Blic“ objavio je niz tekstova koji 

sadrže neistinite informacije kojima se vređa čast i poslovni ugled podnosilaca ove žalbe. U 

navedenom periodu objavljeni su sledeći tekstovi:  

• 25.04.2013.g. u štampanom izdanju dnevnog lista ,,Blic“ objavljen je tekst sa naslovom 

,,Drobnjak potrošio 35 miliona evra više od plana“  

• 26.04.2013.g. u štampanom izdanju dnevnog lista ,,Blic“ objavljen je tekst sa naslovom 

,,Spiskao 35 miliona evra na održavanje, a putevi očajni“  

• 09.05.2013.g. u štampanom izdanju dnevnog lista ,,Blic“ objavljen je tekst sa naslovom ,,Stub 

smrti divlja gradnja“  

• 13.05.2013.g. u štampanom izdanju dnevnog lista ,,Blic“ objavljen je tekst sa naslovom ,,Pet 

razloga za smenu Drobnjaka“  

• 17.05.2013.g. u štampanom izdanju dnevnog lista ,,Blic“ objavljen je tekst sa naslovom 

,,Drobnjak tražio 500 evra dnevno za kafanske troškove“  

• 02.09.2013.g. u štampanom izdanju dnevnog lista ,,Blic“ objavljen je tekst sa naslovom ,, 

Kosili travu za 10 miliona evra“  

DOKAZ: Kopija navedenih tekstova štampanog izdanja dnevnog lista ,,Blic“ od 25.04. do 

02.09.2013.g.  

Navedenim tekstovima prekršene su odredbe Kodeksa novinara pošto su navedene brojne 

neistinite i neproverene informacije, a da pritom demantiji koji su bili poslati ili nisu objavljeni 

ili su objavljeni njihovi prozvoljno izabrani delovi.  

Sporni tekstovi objavljeni su protivno pravilima propisanim Kodeksom u glavi I koja se odnosi 

istinistost izveštavanja (čl. 1,4 i 5), glavi IV koja se odnosi na načelo novinarske pažnje (čl.1), 

kao i u glavi VI koje se odnose na poštovanje privatnosti (čl.1 i 3).  

Suprotno odredbama člana 1, glave I novinari nisu izvestili čitaoce tačno, objektivno i potpuno, 

već upravo suprotno krajnje tendencionalno i maliciozno.  

U konkretnom slučaju prekršeni su članovi 1 i 2 koji glave IV Kodeksa imajući u vidu da 

novinari nisu pristupili poslu sa dužnom profesionalnom pažnjom.  



Podnosioci žalbe smatraju da dnevni list ,,Blic“ iz nepoznatih razloga i interesa objavljivanjem 

ovakvih tekstova namerno narušava poslovnu reputaciju i nanosi im nenadoknadivu štetu 

posebno na poslovnom planu.  

Imajući u vidu sve napred navedeno, predlažemo da Komisija za žalbe Saveta za štampu u 

skladu sa čl. 15. i 16. Poslovnika o radu komisije za žalbe usvoji i objavi u mediju ovu žalbu i 

shodno čl.17 Poslovnika o radu Komisije za žalbe donese odluku kojom obavezuje dnevni list 

,,Blic“ da se javno izvini podnosiocima ove žalbe.  

 


